
1 

 

            D E C R E T O  Nº 678.- 
 
               NOGOYÁ, 30.07.24.- 

 
 
 
 
VISTO...; y, CONSIDERANDO...: 
 

Por ello el PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD 
DECRETA   

 
ARTICULO 1º. Aprobar los Talleres que se desarrollan en el marco del Área 

de la Mujer, Género y Diversidad, dependiente de la Subsecretaria de 

Desarrollo Social durante el año 2024, detallados en el Anexo I que forma 

parte del presente. 

ARTICULO 2º. Otorgar reconocimiento económico mensual de PESOS 

CUARENTA Y CINCO MIL ($ 45.000) a cada tallerista que se incluyen en 

Anexo I del presente, correspondiente a los meses de Julio, Agosto y 

Septiembre de 2024,  previo informe de la Encargada del Área de la Mujer, 

Genero y Diversidad, correspondiente cada mes, conforme certificación del 

área correspondiente. 

ARTICULO 3º.- Imputar el gasto a la cuenta 21.6.1.0.04.010 

Contraprestación. 

ARTICULO 4. El presente será refrendado el Secretario de Gobierno, 

Hacienda y Relaciones Institucionales.-  

ARTICULO 5. Comuníquese a Contaduría, Tesorería a los efectos 
correspondientes.- 
ARTICULO  6º. De forma.- 

 
BERNARDO SCHNEIDER –EDUARDO QUINODOZ – ES COPIA FIEL DEL 
ORIGINAL.- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

ANEXO I  
 

TALLERES (AREA DE LA MUJER, GÉNERO Y DIVERSIDAD) 
JULIO – AGOSTO – SEPTIEMBRE 2024 

 
• BRICOLAGE PARA EL HOGAR:  SOLEDAD ARELLANO: D.N.I. 28.355.273  

 
• COSTURA: NIDIA ANA DELIA JIMENEZ: D.N.I. 18.536.274 

 
• REDES SOCIALES: JACKELINE DIAZ: D.N.I. 41.259.143 

 
• CARPINTERIA: MARCELO ADRIAN SOTIER: D.N.I. 17.847.552 

 
• PODOESTETICA: MARISA LOZANO: D.N.I. 16.055.723 

 
• INGLES: ARIANA FOLLONIER: D.N.I. 38.773.318 

 
• REPARACION BASICA PARA EL HOGAR: ANAHI KELLY: D.N.I. 34.426.064 

 
• ESPACIO PARA VINCULARSE: SUSANA BERISSO: D.N.I. 39.255.786 

 
• ELABORACION DE MERMELADAS Y DULCES: DAIANA AFRANCHINO:  

 
D.N.I. 37.395.726 
 

• COCINA DE LILI: LILIANA LOPEZ: 22.699.332 
 

• PASTELERIA Y REPOSTERIA: MABEL MARTINEZ: 17.703.394  
 

• RESTAURACION/RENOVACION/COSTURA: CELIA CANAN: 18.336.790 
 

• ELECTRICIDAD: ADRIAN LOPEZ: 27.066.283 
 

BERNARDO SCHNEIDER –EDUARDO QUINODOZ –ES COPIA FIEL DEL 
ORIGINAL.- 

 


